РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕСЧАНОКОПСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОЛИВЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛИВЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.03.2021                                       № 26                                       с. Поливянка
Об утверждении Плана мероприятий
по проведению месячника чистоты
на территории муниципального образования
«Поливянское   сельское поселение»

В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 30.03.1999 №52 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», на основании Решения Собрания депутатов Рудаковского сельского поселения от 02.07.2019 №74 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования «Поливянское  сельское поселение»,  постановления  Администрации  Поливянского сельского поселения  от  28.12.2020 №107 «Об утверждении плана мероприятий по благоустройству населенных пунктов МО «Поливянское  сельское  поселение сельское поселение» на 2021 год», во исполнении  Протокола оперативного (планерного) совещания  Администрации  Песчанокопского района от  01.03.2021г, в целях создания благоприятных условий для жизнедеятельности поселения, охраны окружающей среды.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по проведению месячника чистоты  на территории муниципального образования «Поливянское  сельское поселение», согласно приложению №1.
2. Объявить о проведении месячника чистоты на территории муниципального образования «Поливянское  сельское поселение» в период с 15 марта по 17 апреля 2021 года и проведении массовых субботников по благоустройству и санитарной очистке территории поселения от мусора.

3. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий, учреждений, организаций, индивидуальным предпринимателям, владельцам земельных участков, независимо от видов собственности, организовать уборку на закрепленной и прилегающих территориях.

4. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий оказать содействие в проведении работ по благоустройству в части выделения людей и автотранспорта для вывоза мусора с убираемых территорий.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Поливянского сельского поселения

  Ю.И. Алейников
Приложение
к постановлению

Администрации
Рудаковского сельского поселении

от 03.03.2021  № 26
План
мероприятий по проведению месячника чистоты на территории муниципального образования «Поливянское  сельское поселение»
с 15.03.2021 г по 17.04.2021 г

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Контроль исполнения мероприятия

	1
	Подготовить и довести план мероприятий  по проведению месячника чистоты на территории поселения до исполнителей
	15.03.2021
	Специалисты Администрации Поливянского сельского поселения
	Глава Администрации Поливянского сельского поселения

	2
	Провести совещание по благоустройству территорий населенных пунктов с руководителями учреждений и предприятий всех форм собственности
	16.03.2021
	Специалист Администрации Поливянского сельского поселения
	Глава Администрации Поливянского сельского поселения

	3
	Разработать и разместить в общественных местах агитационный материал (на тему соблюдения порядка и чистоты на прилегающих территориях и ведению здорового образа жизни)
	Постоянно
	Специалист Администрации Поливянского сельского поселения
	Глава Администрации Поливянского сельского поселения

	4
	Организовать работы по ликвидации выявленных несанкционированных свалочных очагов и мест складирования строительных материалов на территории поселения
	Постоянно
	Специалист Администрации Поливянского сельского поселения
	Глава Администрации Поливянского сельского поселения

	5
	Провести  косметический ремонт памятников и мемориала на территории муниципального образования «Поливянское сельское поселение»
	до 17.04.2021
	Специалист Администрации Поливянского сельского поселения
	Глава Администрации Поливянского сельского поселения

	6
	Провести рейды по территории поселения на предмет выявления нарушений Правил благоустройства и привлечению к административной ответственности виновных лиц
	Постоянно
	Специалист Администрации Поливянского сельского поселения
	Глава Администрации Поливянского сельского поселения

	7
	Организовать проведение очистки от мусора дорог, детских площадок, провести разбивку совместно с жителями поселения клумб и цветников возле подворий
	Постоянно
	Специалист Администрации Поливянского сельского поселения
	Глава Администрации Поливянского сельского поселения

	8
	Организовать покраску и ремонт детских площадок на территории поселения
	17.04.2021
	Специалист Администрации Поливянского сельского поселения
	Глава Администрации Поливянского сельского поселения

	9
	Провести мероприятия по приведению в надлежащее состояние территорий кладбищ (санитарное содержание, валка и обрезка зеленых насаждений, корчевка пней)
	до 17.04.2021
	Специалист Администрации Поливянского сельского поселения
	Глава Администрации Поливянского сельского поселения

	10
	Провести акарицидную обработку от клещей общественных территорий поселения
	05.04.2021

20.04.2021

	Специалист Администрации Поливянского сельского поселения
	Администрации Поливянского сельского поселения

	13
	Организовать мероприятия по надлежащему санитарному содержанию и проведению уходных работ на объектах благоустройства на территории поселения
	Постоянно
	Специалист Администрации Поливянского сельского поселения
	Глава Администрации Поливянского сельского поселения

	14
	Подготовить и представить организационный план проведения Дня древонасаждения, с указанием объектов и количества посадочного материала, планируемом числе участников.
	до 01.04.2021
	Специалист Администрации Поливянского сельского поселения
	Глава Администрации Поливянского сельского поселения

	15
	Организовать проведение «Дня древонасаждения».

	10.04. 2021
	Специалист Администрации Поливянского сельского поселения
	Глава Администрации Поливянского сельского поселения

	16
	Организовать проведение субботника.

	17.04.2021
	Специалист Администрации Поливянского сельского поселения
	Глава Администрации Поливянского сельского поселения

 Начальник  сектора                                        Н.В. Галыгина